
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dalmazio Birago” 
PASSIGNANO e TUORO sul Trasimeno (PG)              

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 

c.f. 80004480549 – codice univoco fatturazione UFAFGO 
: 075/8296165 – : 075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopassignano.edu.it 

 

1 
 

Prot. vedi segnatura                                                 Passignano sul Trasimeno, 22 giugno 2021  

 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

Determina dirigenziale per nomina Responsabile Unico Procedimento 

 
- Progetto “Viva la scuola” – Cod. identif. 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51 - CUP F83D21009520006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la L. 241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi; 

 

Visto il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21 della lelle 15 marzo 1997 n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.; 
 

Vista la L. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 

 

Visto l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 

stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile 

Unico del Procedimento; 

 

Visto il D. I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 

107; 

 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi (delibera 

CdI n. 5 del 28.10.2019); 

 
Visto l’Avviso del MI n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dalmazio Birago” 
PASSIGNANO e TUORO sul Trasimeno (PG)              

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 

c.f. 80004480549 – codice univoco fatturazione UFAFGO 
: 075/8296165 – : 075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopassignano.edu.it 

 

2 
 

Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE)- Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivi specifici 10.1 Riduzione della dispersione scolastica e formativa, 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi e 10.3 - Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta, con 

particolare riguardo alle fasce di istruzione meno elevate Azioni 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali, 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo e 10.3.1 

Percorsi per adulti (in particolare per soggetti in situazione di svantaggio, analfabeti di ritorno, inoccupati e 

disoccupati) finalizzati al recupero dell’istruzione di base, al conseguimento di qualifica/diploma professionale 

o qualificazione professionale e alla riqualificazione delle competenze con particolare riferimento alle TIC; 

Vista la Nota MI – Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale – prot. n. 17355 del 01/06/2021 con cui sono state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento; 
 

Vista la nota del MI prot. n. AOODGEFID / 17653 del 07/06/2021 con la quale vengono autorizzati 

i progetti di questo istituto: Titolo “Viva la scuola” Cod. identif. 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51 - 

CUP F83D21009520006; 

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018); 

Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4264/A.9.o del 21/06/2021; 

Visto il progetto Viva la scuola deliberato dal Collegio dei docenti e dal Consiglio d’istituto; 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;  

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

DETERMINA 

 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e 

socialità rispetto al progetto indicato nella sottostante tabella: 

 

 

 

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dalmazio Birago” 
PASSIGNANO e TUORO sul Trasimeno (PG)              

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 

c.f. 80004480549 – codice univoco fatturazione UFAFGO 
: 075/8296165 – : 075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopassignano.edu.it 

 

3 
 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO IMPORTO 

ASSEGNATO 

Sottoazione 10.2.2A 
Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree 
disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al 
II ciclo 

 

10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51 

Viva la scuola 

 

Euro 35.574,00  

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Giuseppe Costanzo 
                                                                                                                                Firma digitale 

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it

